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Przysięga podkarpackich terytorialsów w Nowej Dębie

Przysięga podkarpackich
terytorialsów 

W najbliższą niedzielę (5 lipca) o godz. 11:00 w Nowej Dębie, odbędą się
uroczystości  złożenia  przysięgi  wojskowej  przez  żołnierzy  3.
Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej. Potwierdzony został udział
w uroczystości Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Przysięga odbędzie się na
Placu mjr. Jana Gryczmana, na którym słowa roty przysięgi wojskowej
wypowie 59 ochotników.

Ochotnicy będą przysięgać na sztandar 3.PBOT, który w 80. rocznicę powstania
Polskiego Państwa Podziemnego i w dniu święta Wojsk Obrony Terytorialnej płk
Dariusz  Słota  -  dowódca  brygady  odebrał  z  rąk  Zwierzchnika  Sił  Zbrojnych,
Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Uroczystości towarzyszyć będzie asysta honorowa
wystawiona przez 3. Podkarpacką Brygadę Obrony Terytorialnej im. płk. Łukasza
Cieplińskiego ps. „Pług” oraz Orkiestra Wojskowa z Rzeszowa.

W  czasie  uroczystości  będzie  można  zobaczyć  sprzęt  wojskowy  (quady,
motocykle,  sprzęt noktowizyjny oraz broń snajperską) będący na wyposażeniu
Brygady,  który  zaprezentują  żołnierze  pełniący  Terytorialną  Służbę  Wojskową.
Wystawione  zostanie  również  stoisko  promocyjne,  gdzie  będzie  można
porozmawiać o nowotworzonej formacji, o szkoleniu rotacyjnym i zintegrowanym.
Dodatkowo chętni będą mogli zaczerpnąć informacji, jakie należy wykonać kroki,
aby wstąpić do pododdziałów 3. Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej. 

Przysięga  wojskowa  jest  zwieńczeniem 16-dniowego  szkolenia  podstawowego,
które  odbyło  się  na  obiektach  szkoleniowych  OSPWL  w  Nowej  Dębie.
Organizatorem „szesnastki” był 35. Batalion Lekkiej Piechoty z Sanoka, gdzie pod
okiem  doświadczonych  instruktorów  ochotnicy  uczyli  się  praktycznych
umiejętności posługiwania się bronią, zasad zachowania na współczesnym polu
walki,  udzielania  pierwszej  pomocy  oraz  topografii.  „Szesnastka”  to  dopiero
początek szkolenia terytorialsów – cykl szkolenia, trwa trzy lata i podzielony jest
kolejno na etapy szkolenia indywidualnego, specjalistycznego i zgrywającego.

****

3. Podkarpacka Brygada Obrony Terytorialnej im. płk. Łukasza Cieplińskiego ps.
„Pług” powstała w pierwszym etapie formowania Wojsk Obrony Terytorialnej. W
skład  Brygady  wchodzi  pięć  batalionów  lekkiej  piechoty  rozmieszczonych  w
Rzeszowie,  Nisku,  Dębicy,  Jarosławiu  oraz  Sanoku.  Dowódcą brygady jest  płk
Dariusz SŁOTA.

kpt. Witold SURA
rzecznik prasowy

3.Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej
im. płk. Łukasza Cieplińskiego ps. „Pług”
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